
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.339  23Segunda-feira, 27 DE MARÇO DE 2023

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora BRÍGIDA VALÉRIA DE TOLEDO NOCETTI, matrícula nº. 5161185/1, 
cargo de Agente de Portaria, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado 
no 11º Centro Regional de Saúde - Unidade Mista de São Domingos do 
Araguaia, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio 
de 01.10.2011 A 30.09.2014.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 30.11.2023 A 28.01.2024 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 24.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 026 DE 16 DE MARÇO DE 2023
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE 
nº. E-2023/2015314.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora BRÍGIDA VALÉRIA DE TOLEDO NOCETTI, matrícula nº. 5161185/1, 
cargo de Agente de Portaria, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado 
no 11º Centro Regional de Saúde - Unidade Mista de São Domingos do 
Araguaia, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio 
de 01.10.2014 A 30.09.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 29.01.2024 A 28.03.2024 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 24.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 026 DE 16 DE MARÇO DE 2023
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE 
nº. E-2023/2015314.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora BRÍGIDA VALÉRIA DE TOLEDO NOCETTI, matrícula nº. 5161185/1, 
cargo de Agente de Portaria, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado 
no 11º Centro Regional de Saúde - Unidade Mista de São Domingos do 
Araguaia, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio 
de 01.10.2017 A 30.09.2020.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 29.03.2024 A 27.05.2024, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 24.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 323 DE 20 DE MARÇO DE 2023- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada no DOE 
nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. E -2023/2000850
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a ser-
vidora ELIANA DE FATIMA TRINDADE MAGALHÃES, matrícula nº. 5748526/3, 
cargo de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, Lotada no Hos-
pital Regional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 03.09.2010 a 02.09.2013.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.05.2023 a 13.06.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 24.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 037 DE 17 DE MARÇA DE 2023
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº. 
E-2023/2039463.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora VILCILEIDE VIANA BRA-
SIL, matrícula nº. 54194147/1, cargo de Agente de Portaria, regime jurídi-
co de Estatutário Efetivo, lotado no 9º Centro Regional de Saúde - Santa-
rém, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da Portaria nº. 
018/25.06.2013, correspondente ao Triênio de 14.10.2005 à 13.10.2008, 
no período de 02.05.2023 a 31.05.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 24.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 328 DE 21 DE MARÇO DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº E 
-2023/2039559.

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
a servidora ELANE BRUNA BARROSO TOTA DA CRUZ, matrícula nº. 
57234061/1, cargo de Técnico de Enfermagem, Regime Jurídico de Estatu-
tário Efetivo, lotada na Divisão de Saúde do Trabalhador, goze de Licença 
Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
23/11/2013 à 22/11/2016.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02/05/2023 à 30/06/2023, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 24.03.2023.
Simone Gabbay do Nascimento
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde em exercício.
PORTARIA Nº. 334 DE 21 DE MARÇO DE 2023 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº. 
E -2023/2021365.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora ANA LIDIA MORAES 
E MORAES, matrícula nº. 5181739/1, cargo de Enfermeiro, Regime Ju-
rídico de Estatutário Não Estável, lotada no Departamento de Atenção a 
Saúde, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da Porta-
ria nº. 1.249/26.10.2020, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará 
n°. 34.395/05.11.2020, correspondente ao Triênio de 01.03.2015 a 
28.02.2018, no período de 02.05.2023 a 31.05.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 24.03.2023.
Simone Gabbay do Nascimento
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde em exercício.
PORTARIA Nº 330 DE 21 DE MARÇO DE 2023- DGTESA 
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. E 
-2023/2006854
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a ser-
vidora MARIA SIMONE BRAGA DE SOUZA, matrícula nº. 57195842/1, cargo 
de Agente de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, Lotada no De-
partamento de Recursos Humanos, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses 
de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 17.03.2008 a 16.03.2011.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.05.2023 a 30.05.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 24.03.2023.
Simone Gabbay do Nascimento
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde em exercício
PORTARIA Nº 332 DE 21 DE MARÇO DE 2023- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada no DOE 
nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. E -2023/2025432
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
a servidora PATRICIA REIS DE LIMA, matrícula nº. 57197863/1, cargo de 
Agente Administrativo, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, Lotada no 
Conselho Estadual de Saúde, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 17.06.2014 a 16.06.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.05.2023 a 31.05.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 24.03.2023.
Simone Gabbay do Nascimento
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde em exercício
PORTARIA Nº 129 DE 21 DE MARÇO DE 2023
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE 
nº. E-2023/2042424.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora MARIA HELENILDA DA SILVA PINHEIRO, matrícula nº. 54191805/1, 
cargo de Agente Administrativo, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lo-
tado no 6º Centro Regional de Saúde - Barcarena, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 22.04.2010 a 21.04.2013.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.05.2023 à 30.06.2023 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 24.03.2023.
Simone Gabbay do Nascimento
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde em exercício
PORTARIA Nº 339 DE 22 DE MARÇO DE 2023- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. E - 
2023/2043695


